
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

16.01.2017                   г .  Ставрополь                  №  40  
 
О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность земельных участков гражданам, имеющим 
трех и более детей», утвержденный постановлением администрации города 
Ставрополя от 30.08.2016 № 2047 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Законом Ставропольского края от  09 апреля 2015 г. № 36-кз «О некоторых 

вопросах регулирования земельных отношений», Уставом муниципального 

образования города Ставрополя Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент администрации города 

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность земельных участков гражданам, имеющим трех и более 

детей», утвержденный постановлением администрации города Ставрополя  

от 30.08.2016 № 2047 «Об утверждении административного регламента 

администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление в собственность земельных участков гражданам, 

имеющим трех и более детей» (далее – административный регламент), 

следующие изменения: 

1) в строке 3 таблицы пункта 17 раздела II «Стандарт предоставления 

муниципальной услуги» слова «Выписка из ЕГРП о правах отдельного лица 

на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества в отношении 

заявителя и супруга (супруги) заявителя» заменить словами «Выписка из 

ЕГРП о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты 

недвижимого имущества в отношении заявителя и супруга (супруги) 

заявителя»; 

2) в пункте 83 раздела III «Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур (действий), требования к порядку 

их выполнения, в том числе особенности выполнения административных 

процедур (действий) в электронной форме» слова «Глава администрации 

города Ставрополя»  заменить словами «Глава города Ставрополя»; 

3) в пункте 107 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решения и (или) действий (бездействия) органа, 

предоставляющего услугу, а также их должностных лиц, муниципальных 

служащих» слова «главой администрации города Ставрополя»  заменить 

словами «главой города Ставрополя»; 

consultantplus://offline/ref=F2F4F73EFAB3C904FDB6165E70426DD956E056F356F06B705EB937FC3C702C26E4E18F424F9B20C425B719FBA0L


2 
 

4) в столбце втором таблицы «Форма заявления о предоставлении в 

собственность земельного участка» приложения 3 к административному 

регламенту слова «Главе администрации города Ставрополя» заменить 

словами «Главе города Ставрополя». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя             А.Х. Джатдоев 


